ATA N.º 49/2006

DA SESSÃO PLENÁRIA EXTRAORDINÁRIA REALIZADA NO DIA 04 DE DEZEMBRO DE 2006.*****
Aos quatro dias do mês de dezembro do ano dois mil e seis, no Plenário da Câmara Municipal
de Agudo, realizou-se a décima segunda Sessão Plenária Extraordinária do ano. Presentes os
Vereadores  CARLITO  SCHIEFELBEIN  (PSDB),  CLAUDETE  HOFFMANN  (PDT),  DÁRIO
GEIS  (PFL),  ISMAEL  MÜLLER  (PP),  MÁRCIO  HALBERSTADT  (PDT),  NALDO  KILLIAN
(PMDB), PEDRO DE LIMA (PDT), SANDRO GOLTZ (PMDB) e VILSON DIAS (PP).************
Às vinte e uma horas e quarenta minutos, após verificar a existência de quorum legal para tal,
o senhor Presidente, Vereador MÁRCIO HALBERSTADT, declarou instalada a sessão que foi
realizada  a  requerimento  da  Mesa  Diretora.  No  espaço  da  ORDEM DO DIA tramitava  o
Projeto  de  Resolução  número  10/2006.  Em  Discussão  Preliminar  sobre  o  Projeto  de
Resolução número 10/2006, que “AUTORIZA VEREADORES A PARTICIPAR DO SEMINÁRIO
"OS  DESAFIOS  DO  VEREADOR",  EM  PORTO  ALEGRE”,  nenhum  Vereador  fez
uso da palavra; em votação, o Projeto de Resolução número 10/2006 foi aprovado por sete
votos favoráveis e um contrário – o do Vereador VILSON DIAS. Assim, nada mais havendo a
tratar, foi encerrada a sessão, da qual é lavrada a presente ata que, depois de aprovada, vai
assinada por quem de direito. SALA DAS SESSÕES, AOS 04 DE DEZEMBRO DE 2006.a.s.**

.....

Verª. Claudete Hoffmann Ver. Márcio Halberstadt
Secretária Presidente

	DA SESSÃO PLENÁRIA EXTRAORDINÁRIA REALIZADA NO DIA 04 DE DEZEMBRO DE 2006.*****